
 1

DECRETO DIREZIONE GENERALE SANITA’ N. 13711 DEL 15/11/2007 
Identificativo Atto n.   1226 
 
 
Oggetto: RICLASSIFICAZIONE DELLE STRUTTURE RESIDENZIALI PSICHIATRICHE 

ACCREDITATE IN ATTUAZIONE DELLA DGR N. VIII/4221 DEL 28.02.2007 
"RIORDINO DELLA RESIDENZIALITA' PSICHIATRICA". 

 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA DIREZIONE SANITA’ 
 
 
RICHIAMATE: 
 
- la d.g.r. n. VI/38133 del 06.08.1998 “Attuazione dell’art.12 comma 3 e 4 della l.r. 

11.07.1997, n. 31 – Definizione dei requisiti e indicatori per l’accreditamento delle 
strutture sanitarie”; 

- la d.g.r. n. VII/8867 del 24.04.2002 “Determinazioni conseguenti all’approvazione della 
d.c.r. n. 462 del 13.03.2002 (PSSR 2002-2004) relative all’iscrizione al registro 
regionale delle strutture sanitarie accreditate e alla stipula dei rapporti contrattuali, ex 
art. 12, comma 5, l.r. 31/97”; 

- la la d.g.r. n. VII/17513 del 17.05.2004 “Piano regionale triennale per la salute 
mentale”; 

- la d.g.r. n. VIII/4221 del 28.02.2007 “Riordino della residenzialità psichiatrica”; 
 
RICHIAMATA la d.g.r. n. 4221/2007 ed in particolare: 
 
- il punto 6 con cui si stabilisce che le strutture residenziali psichiatriche accreditate 

devono essere riclassificate secondo le tipologie di strutture individuate con il Piano 
Regionale per la salute mentale e che le attuali Comunità Protette a bassa protezione 
sono ad esaurimento; 

- il punto 10 in cui si dispone che con decreto del Direttore Generale Sanità si provvede 
a riclassificare le strutture residenziali psichiatriche; 

 
DATO ATTO che la deliberazione citata al punto precedente prevede la realizzazione di 
programmi di “residenzialità leggera” e che tali programmi possono essere attivati solo ad 
opera di Aziende Sanitarie/Enti gestori di strutture psichiatriche accreditate e a contratto; 
 
CONSIDERATO che le attività sanitarie dei programmi di “residenzialità leggera” sono 
oggetto di contratto tra la ASL e gli erogatori e che tali attività vengono rilevate e 
trasmesse alla Direzione Generale Sanità attraverso il flusso regionale “Psiche”; 
 
VISTA ed esaminata la documentazione relativa alla riclassificazione della residenzialità 
psichiatrica trasmessa alla Direzione Generale Sanità da parte dei Direttori Generali delle 
ASL; 
 
RILEVATO che quanto trasmesso dalle ASL, sulla base delle istanze presentate dagli 
erogatori pubblici e privati accreditati, è compatibile con quanto disposto dalla citata d.g.r. 
n. 4221/2007 relativa al riordino della residenzialità psichiatrica; 
 



 2

RITENUTO pertanto di provvedere alla riclassificazione delle strutture residenziali 
psichiatriche autorizzate e accreditate secondo quanto indicato nell’Allegato parte 
integrante del presente decreto; 
 
RILEVATA la necessità di modificare il sistema di rilevazione delle attività residenziali 
(flusso informativo psiche) per renderlo coerente al processo di riclassificazione approvato 
con il presente provvedimento; 
PRECISATO pertanto che gli effetti della presente riclassificazione decorrono a far tempo 
dal 1° gennaio 2008; 
 
PRECISATO che: 
 
-  le ASL sono tenute a verificare, entro 90 giorni dal presente decreto, l’effettivo 

possesso dei requisiti dichiarati da parte degli erogatori in attuazione di quanto 
contenuto nella citata d.g.r. n. 4221/2007; 

- le ASL, nel cui ambito territoriale sono collocate le strutture residenziali psichiatriche 
accreditate a contratto, devono ridefinire i contratti in essere con gli erogatori secondo 
l’assetto riclassificato con il presente decreto; 

 
RITENUTO di inviare il presente atto ai Direttori Generali delle Aziende Sanitarie Locali 
per i conseguenti adempimenti stabiliti dalla normativa vigente; 
 
RITENUTO inoltre di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della 
Regione Lombardia e sul sito internet della Direzione Generale Sanità; 
 
VISTA la l.r. n. 16/96 e s.m.i., nonché i provvedimenti organizzativi dell’VIII legislatura; 
 
      DECRETA 
 
1. di riclassificare le strutture residenziali psichiatriche accreditate secondo quanto 

indicato nell’Allegato parte integrante del presente decreto; 
 
2. di stabilire che gli effetti del presente decreto decorrono da1 1° gennaio 2008; 
 
3. di trasmettere il presente provvedimento alle Aziende Sanitarie Locali per i 

conseguenti adempimenti stabiliti dalla normativa vigente; 
 
4. di stabilire che le ASL provvedano alla ridefinizione del contratto in essere con gli 

erogatori secondo l’assetto riclassificato con il presente decreto e che la realizzazione 
di programmi di “residenzialità leggera” è subordinata alla sottoscrizione di contratto 
per le attività sanitarie tra le stesse ASL e l’Ente erogatore e che tali attività verranno 
rilevate e trasmesse alla Direzione Generale Sanità tramite il flusso regionale “psiche”; 

 
5. di pubblicare il presente provvedimento sul Bollettino Ufficiale della Regione 

Lombardia e sul sito internet della Direzione Generale Sanità. 
 
 
 Il Direttore Generale Sanità 
 Carlo Lucchina 
 



ALLEGATO  AL DECRETO DIREZIONE GENERALE SANITA' N. 13711 DEL 15/11/2007

Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA 
BOLOGNINI DI SERIATE

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"BOLOGNINI" - SERIATE

si Via Paderno n. 21 SERIATE Psichiatria 1 CRT Via Faccanoni n. 6
Sarnico

1 si 18 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
BOLOGNINI DI SERIATE

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"PESENTI-FENAROLI" - ALZANO 
LOMBARDO

si Via Papa Giovanni XXIII n. 
5

ALZANO 
LOMBARDO

Psichiatria 1 CRT Via Sorgente
Piario

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
BOLOGNINI DI SERIATE

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"PESENTI-FENAROLI" - ALZANO 
LOMBARDO

si Via Papa Giovanni XXIII n. 
5

ALZANO 
LOMBARDO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Locatelli
Alzano Lombardo

1 si 8 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
TREVIGLIO CARAVAGGIO

OSPEDALE "SANTISSIMA 
TRINITA'"

si Via S. Francesco d'Assisi n. 
12

ROMANO DI 
LOMBARDIA

Psichiatria 1 CRT Via Pascoli
Romano di Lombardia

1 si 14 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
TREVIGLIO CARAVAGGIO

OSPEDALE CIVILE - SAN 
GIOVANNI BIANCO

si Via Castelli n. 5 SAN GIOVANNI 
BIANCO

Psichiatria 1 CRT Via Cavour n. 8
Bonate Sotto

1 si 18 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
TREVIGLIO CARAVAGGIO

OSPEDALE CIVILE - SAN 
GIOVANNI BIANCO

si Via Castelli n. 5 SAN GIOVANNI 
BIANCO

Psichiatria 1 CRT Via Castelli n. 5 
San Giovanni Bianco

2 si 19 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
TREVIGLIO CARAVAGGIO

OSPEDALE CIVILE - SAN 
GIOVANNI BIANCO

si Via Castelli n. 5 SAN GIOVANNI 
BIANCO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Località Ghiaie
Bonate Sopra

1 si 10 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
TREVIGLIO CARAVAGGIO

OSPEDALE TREVIGLIO 
CARAVAGGIO

si Piazzale Ospedale n. 1 TREVIGLIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Piazza Maggiore n. 11
Martinengo

1 si 15 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 
RIUNITI DI BERGAMO

AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALI RIUNITI DI BERGAMO

si Largo Barozzi n. 1 BERGAMO Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via E. Montale n. 6
Bergamo

2 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 
RIUNITI DI BERGAMO

AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALI RIUNITI DI BERGAMO

si Largo Barozzi n. 1 BERGAMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via dei Prati n. 2
Bergamo

2 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 
RIUNITI DI BERGAMO

AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALI RIUNITI DI BERGAMO

si Largo Barozzi n. 1 BERGAMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Nino Bixio n. 2
Bergamo

1 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 
RIUNITI DI BERGAMO

AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALI RIUNITI DI BERGAMO

si Largo Barozzi n. 1 BERGAMO Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via C. Beretta n. 1
Calcinate

1 si 9 CRM

Bergamo

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

ASL BERGAMO

1



AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 
RIUNITI DI BERGAMO

AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALI RIUNITI DI BERGAMO

si Largo Barozzi n. 1 BERGAMO Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via C. Onesti n. 4
Bergamo

4 si 4 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALI 
RIUNITI DI BERGAMO

AZIENDA OSPEDALIERA 
OSPEDALI RIUNITI DI BERGAMO

si Largo Barozzi n. 1 BERGAMO Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Longuelo n. 3
Bergamo

3 si 2 CPB

Asl
Bergamo

2



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

BIPLANO COOPERATIVA SOCIALE A 
R.L.

COMUNITA' CASA DEL BOSCO si Via Castello Presati n. 1 BERGAMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Castello Presati n. 1
Bergamo

1 si 10 CRM

BIPLANO COOPERATIVA SOCIALE A 
R.L.

COMUNITA' MARIQUITA si Via Sabotino n. 7 SERIATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Sabotino n. 7
Seriate

1 si 4 CRM

COOPERATIVA SOCIALE A.E.P.E.R. 
A R.L.

COMUNITA' A.E.P.E.R. VILLA 
FIORITA

si Via Don Cariboni n. 11 BREMBILLA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Don Cariboni n. 11
Brembilla

1 si 13 CPA

COOPERATIVA SOCIALE ITACA 
A.R.L.

COMUNITA' ARGO no Località Cascina Bissi ROMANO DI 
LOMBARDIA

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Località Cascina Bissi
Romano di Lombardia

1 no 14 CPA

FONDAZIONE EMILIA BOSIS CASCINA GERMOGLIO no Via Solferino n. 51 VERDELLO Psichiatria 1 CRT Via Solferino n. 51
Verdello

1 no 20 CRA

FONDAZIONE EMILIA BOSIS LOGOS 1 si Via Canovine n. 15 BERGAMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Canovine n. 15
Bergamo

1 si 10 CPA

FONDAZIONE EMILIA BOSIS LOGOS 4 si Via Canovine n. 15 BERGAMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Canovine n. 15
Bergamo

1 si 4 CPA

FONDAZIONE EMILIA BOSIS LOGOS 2 si Via Mentana n. 15 BERGAMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Mentana n. 15
Bergamo

1 si 9 CPA

FONDAZIONE EMILIA BOSIS LOGOS 3 si Via Mentana n. 15 BERGAMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Mentana n. 15
Bergamo

1 si 10 CPA

FONDAZIONE EMILIA BOSIS CASCINA GERMOGLIO no Via Solferino n. 51 VERDELLO Psichiatria 4 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Solferino n. 51
Verdello

4 no 2 CPB

FONDAZIONE EMILIA BOSIS CASCINA GERMOGLIO no Via Solferino n. 51 VERDELLO Psichiatria 3 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Solferino n. 51
Verdello

3 no 3 CPB

LA BONNE SEMENCE COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L

LA BONNE SEMENCE si Via Alle Fonti del Drago n. 
1760

OLTRE IL COLLE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Alle Fonti del Drago n. 
1760
Oltre il Colle

1 si 6 CRM
Programma
Innovativo

LA BONNE SEMENCE COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L

LA BONNE SEMENCE si Via Alle Fonti del Drago n. 
1760

OLTRE IL COLLE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Alle Fonti del Drago n. 
1760
Oltre il Colle

1 si 18 CRA

EROGATORI PRIVATI

Macro_Attivita
ASL

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Bergamo

3



IN CAMMINO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

TERRA FERMA si Via Baroni n. 9 S.PELLEGRINO 
TERME

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Baroni n. 9
S. Pellegrino Terme

1 si 10

IN CAMMINO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

TERRA FERMA si Via Baroni n. 9 S.PELLEGRINO 
TERME

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Baroni n. 9
S. Pellegrino Terme

2 no 3

COOPERATIVA SOCIALE 
RINNOVAMENTO A R.L.

COOPERATIVA SOCIALE 
RINNOVAMENTO COOP. SOC. A 
R.L.

no Via Saracinesca - Cascina 
Saracinesca

ANTEGNATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Saracinesca - Cascina 
Saracinesca
Antegnate

1 no 10 CPB

Asl
Bergamo

CPM

4



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA MELLINO 
MELLINI

PRESIDIO OSPEDALIERO DI ISEO si Via G. Garibaldi n. 10 ISEO Psichiatria 1 CRT Via Golgi
Rovato

1 si 15 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA MELLINO 
MELLINI

PRESIDIO OSPEDALIERO DI ISEO si Via G. Garibaldi n. 10 ISEO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Cavour
Adro

1 si 14 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA MELLINO 
MELLINI

PRESIDIO OSPEDALIERO DI ISEO si Via G. Garibaldi n. 10 ISEO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Delle Pole
Iseo

2 si 17 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA MELLINO 
MELLINI

PRESIDIO OSPEDALIERO DI ISEO si Via G. Garibaldi n. 10 ISEO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Umberto I
Adro

1 si 7 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
GARDONE V.T.

si Via Giovanni XXIII n. 4 GARDONE V.T. Psichiatria 1 CRT Località Rovedolo
Gardone Val Trompia

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
GARDONE V.T.

si Via Giovanni XXIII n. 4 GARDONE V.T. Psichiatria 1 CRM Via Cav. U. Gnutti n. 6/A
Lumezzane

1 no 10 CRM
Programma
Innovativo

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 CRT Via Romiglia n. 1
Brescia

1 si 16 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Bissolati n. 4
Brescia

7 si 2 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Bissolati n. 4
Brescia

6 si 3 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Bissolati n. 4
Brescia

5 si 3 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Robusti n. 24
Brescia

2 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Bissolati n. 4
Brescia

4 si 10 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Robusti n. 90
Brescia

3 si 2 CPB

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Brescia

ASL BRESCIA

5



AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Michelangelo n. 108
Brescia

1 si 2 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
MONTICHIARI

si Via Ciotti n. 154 MONTICHIARI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Michelangelo n. 102
Brescia

8 si 2 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA si P.le Spedali Civili n.1 BRESCIA Psichiatria 1 CRT Via Palermo n. 16
Brescia

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA si P.le Spedali Civili n.1 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Livorno n. 78
Brescia

4 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA si P.le Spedali Civili n.1 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Livorno n. 68
Brescia

5 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA si P.le Spedali Civili n.1 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Capriolo n. 21
Brescia

2 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA si P.le Spedali Civili n.1 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Livorno n. 42
Brescia

1 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA si P.le Spedali Civili n.1 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Foro Boario n. 2
Brescia

6 si 6 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA   SPEDALI 
CIVILI BRESCIA

SPEDALI CIVILI DI BRESCIA si P.le Spedali Civili n.1 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Viale Duca degli Abruzzi n. 
13/a
Brescia

3 si 20 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA DI 
DESENZANO DEL GARDA

OSPEDALE DI SALO' si Piazza Bresciani n. 5 SALO' Psichiatria 1 CRT Ospedale
Via Arriga Alta
Lonato

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA DI 
DESENZANO DEL GARDA

OSPEDALE DI SALO' si Piazza Bresciani n. 5 SALO' Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Rossigni
Gavardo

1 si 12 CPA

Asl
Brescia

6



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

COMUNITA' FRATERNITA' - 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

COMUNITA' FRATERNITA'  
COOPERATIVA SOCIALE A R.L.

si Via della Tecnica n. 36 TRAVAGLIATO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via della Tecnica n. 36
Travagliato

1 si 16 CPM

COMUNITA' FRATERNITA' - 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

COMUNITA' PROTETTA BASSA 
ASSISTENZAGIOVANNI 
BORGHETTI

no Via Trepola n. 197 OSPITALETTO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Trepola n. 197
Ospitaletto

1 no 4 CPB

COMUNITA' MADDALENA ISTITUTO 
DI RIABILITAZIONE PSICHIATRICO 
COOPERATIVA SOCIALE A.R.L.

COMUNITA' MADDALENA 
ISTITUTO DI RIABILITAZIONE 
PSICHIATRICO COOPERATIVA 
SOCIALE A.R.L.

si Via S. Francesco n. 32 VISANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via S. Francesco n. 32
Visano

1 si 10 CPA

COMUNITA' MADDALENA ISTITUTO 
DI RIABILITAZIONE PSICHITRICO 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L.

CASA MARCONI si via Marconi n. 33 VISANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Marconi n. 33
Visano

1 si 3 CPB

FONDAZIONE SAGITTARIA PER LA 
SALUTE MENTALE - ONLUS

COMUNITA' LA CELESTE no Via Francesca n. 35F ORZINUOVI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Francesca n. 35F
Orzinuovi

1 no 10 CPM
Programma
Innovativo

IL GABBIANO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

COMUNITA' PROTETTA IL 
GABBIANO

si Via Gorno Ruffoni n. 16 PONTEVICO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Gorno Ruffoni n. 16
Pontevico

1 si 17 CPA

IL SOGNO COOPERATIVA SOCIALE -
ONLUS

IL SOGNO - SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE - ONLUS

si Via Artigiani n. 81 GARDONE VAL 
TROMPIA

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Artigiani n. 81
Gardone Val Trompia

1 si 10 CPM

LIBERAMENTE - COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

COMUNITA' PROTETTA LA 
RONDINE

si Via Presolana n. 26 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Presolana n. 26
Brescia

1 si 10 CPA

PINOCCIO SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L.

IL BRUTTO ANATROCCOLO si Via Paradello n. 9 RODENGO 
SAIANO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Paradello n. 9
Rodengo Saiano

1 si 10 CPM

VALLE TROMPIA SOLIDALE  - 
SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
ONLUS

COMUNITA' PSICHIATRICA A 
BASSA ASSISTENZA STELLA DEL 
MATTINO

no Via Case Sparse n. 14
Località Saoghe

MARMENTINO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Case Sparse n. 14 
Località Saoghe
Marmentino

1 no 3 CPB

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

I.R.C.C.S. CENTRO SAN 
GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

si Via Pilastroni n. 4 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

"Pampuri 3"
Via Pilastroni n. 4
Brescia

3 si 20 CPM

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

I.R.C.C.S. CENTRO SAN 
GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

si Via Pilastroni n. 4 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

"Pampuri 2"
Via Pilastroni n. 4
Brescia

2 si 20 CPM

Brescia

Macro_Attivita

EROGATORI PRIVATI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

EASL

7



PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

I.R.C.C.S. CENTRO SAN 
GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

si Via Pilastroni n. 4 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"Pampuri 1"
Via Pilastroni n. 4
Brescia

1 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

I.R.C.C.S. CENTRO SAN 
GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

si Via Pilastroni n. 4 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"San Carlo Borromeo"
Via Pilastroni n. 4
Brescia

5 si 14 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

I.R.C.C.S. CENTRO SAN 
GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

si Via Pilastroni n. 4 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"S. Ambrogio"
Via Pilastroni n. 4
Brescia

4 si 14 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

I.R.C.C.S. CENTRO SAN 
GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

si Via Pilastroni n. 4 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"Beato Menni 1" 
Via Pilastroni n. 4
Brescia

2 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

I.R.C.C.S. CENTRO SAN 
GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

si Via Pilastroni n. 4 BRESCIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"Beato Menni 2"
Via Pilastroni n. 4
Brescia

3 si 20 CPA

Asl
Brescia

8



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO "OSPEDALE DI 
CIRCOLO" DI CANTU'

si Via Domea n. 4 CANTU' Psichiatria 1 CRT Località Beldosso
Longone al Segrino

1 si 18 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO "OSPEDALE DI 
CIRCOLO" DI CANTU'

si Via Domea n. 4 CANTU' Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Battisti n. 34
Mariano Comense

1 si 20 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO P"OSPEDALE DI ZONA" 
DI MENAGGIO

si Via Casartelli MENAGGIO Psichiatria 1 CRT Via degli Ulivi n. 6
Ossuccio

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO P"OSPEDALE DI ZONA" 
DI MENAGGIO

si Via Casartelli MENAGGIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Campaccio n. 3
Musso

2 si 14 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO SANT'ANNA si Via Napoleona n. 60 COMO Psichiatria 2 CRT Via Milano n. 3
Appiano Gentile

1 si 14 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO SANT'ANNA si Via Napoleona n. 60 COMO Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Carso n. 92
Como

1 si 20 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO SANT'ANNA si Via Napoleona n. 60 COMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Romolo Colli n. 8
Albate

3 si 10 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO SANT'ANNA si Via Napoleona n. 60 COMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Carso n. 90
Como

2 si 20 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA 
SANT'ANNA

PRESIDIO SANT'ANNA si Via Napoleona n. 60 COMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Romagnoli n. 16
Asso

4 si 12 CPA

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita
ASL

ASL COMO

Como

9



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AGORA'97 COOPERATIV SOCIALE 
A.R.L.

Casa "4 VENTI" si Via G. Leopardi n. 43 VALMOREA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via G. Leopardi n. 43
Valmorea

1 si 9 CPM

ASSOCIAZIONE AMICIZIA VILLA 
SALUS O.N.L.U.S.

ASSOCIAZIONE AMICIZIA VILLA 
SALUS O.N.L.U.S.

si Via Statale n. 101 LENNO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Statale n. 101
Lenno

1 si 20 CPM

COOPERATIVA SOCIALE LA CASA - 
SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS

CASA INSIEME no Via Fossi di Rongio n. 7 OLGIATE 
COMASCO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Fossi di Rongio n. 7
Olgiate Comasco

1 no 6 CPM

COOPERATIVA SOCIALE LA CASA - 
SOCIETA' COOPERATIVA ONLUS

COOPERATIVA SOCIALE LA CASA si Via Ceresio n. 35 LOMAZZO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Ceresio n. 35
Lomazzo

1 si 15 CPM

COOPERATIVA SOCIALE RAINBOW 
A.R.L.

COMUNITA' ATLANTIS si Via Gardanesi n. 110 LIPOMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Gardanesi n. 110
Lipomo

1 si 9 CPA

COOPERATIVA VITARESIDENCE 
GESTIONE R.L.

VITARESICENCE 1 si Via Monte Zuccolo n. 2 APPIANO 
GENTILE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Monte Zuccolo n. 2
Appiano Gentile

1 si 20 CPA

COOPERATIVA VITARESIDENCE 
GESTIONE R.L.

VITARESIDENCE SEI no Via A. Manzoni  n. 66 GUANZATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via A. Manzoni  n. 66
Guanzate

1 no 10 CPM

COOPERATIVA VITARESIDENCE 
GESTIONE R.L.

VITARESIDENCE CINQUE si Via Dante n. 4 GUANZATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Dante n. 4
Guanzate

1 si 10 CPB

SANT'ANDREA S.R.L. VILLA CUSI si Via Coniugi Antonioli n. 2/a MAGREGLIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Coniugi Antonioli n. 2/a
Magreglio

1 si 20 CPM

SOCIAETA' COOPERATIVA SOCIALE 
VARIETA'

COMUNITA' VARIETA' 
BEREGAZZO

si Via Cervino n. 5 BEREGAZZO 
C/FIGLIARO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Cervino n. 5
Beregazzo c/Figliaro

1 si 10 CPA

SOCIAETA' COOPERATIVA SOCIALE 
VARIETA'

COMUNITA' VARIETA' LANZO 1 
(VILLA MARIA)

si Via Martino Novi n. 11 LANZO 
D'INTELVI

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Martino Novi n. 11
Lanzo D'Intelvi

1 si 20 CPM

SOCIAETA' COOPERATIVA SOCIALE 
VARIETA'

COMUNITA' VARIETA' SAGNINO si Via San Giacomo n. 10\b COMO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via San Giacomo n. 10/b
Como

1 si 10 CPM

FOCOLARE S.MARIA DI LORETO - 
ONLUS

COMUNITA' S. LUCIA no Via Roma DIZZASCO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Roma
Dizzasco

1 no 8 CPB

ASL
Macro_Attivita

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

EROGATORI PRIVATI

Como

10



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
MAGGIORE DI CREMA

A.O."OSPEDALE MAGGIORE" DI 
CREMA - PRESIDIO DI CREMA

si Via Macallè CREMA Psichiatria 1 CRT Via Teresine n. 7
Crema

1 si 8 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CREMONA

si Largo Priori n. 1 CREMONA Psichiatria 1 CRT Via Belgiardino n. 6
Cremona

1 si 15 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CREMONA

si Largo Priori n. 1 CREMONA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Po n. 65
Cremona

2 si 6

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CREMONA

si Largo Priori n. 1 CREMONA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Po n. 65
Cremona

1 si 10

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CREMONA

si Largo Priori n. 1 CREMONA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Giuseppina n. 11
Cremona

3 si 8

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CREMONA

si Largo Priori n. 1 CREMONA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Giuseppina n. 11b
Cremona

4 si 8

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CREMONA

si Largo Priori n. 1 CREMONA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via XXIV Maggio n. 10
Castelverde

1 si 3 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO DI 
CREMONA

si Largo Priori n. 1 CREMONA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Garibotti n. 21
Cremona

2 si 3 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA ISTITUTI 
OSPITALIERI DI CREMONA

PRESIDIO OSPEDALIERO OGLIO 
PO

si Via Staffolo n. 51 VICOMOSCANO Psichiatria 1 CRT Via Romani n. 52
Casalmaggiore

1 si 12 CRA

Macro_Attivita

 CPM
"Alfa"

Via Po n. 65
Cremona

ASL CREMONA

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Cremona

CPA
"La Vela"

Via 
Giuseppina 11 

e 11b
Cremona

ASL

EROGATORI PUBBLICI

11



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

FONDAZIONE ISTITUTO CARLO 
VISMARA - GIOVANNI DA PETRI 
ONLUS

PRESIDIO DI COMUNITA' 
PROTETTA S. LUCIA

no Via Vismara n. 10 SAN BASSANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Vismara n. 10
San Bassano

1 no 20 CPA
Programma
Innovativo

REDANCIA PO S.R.L. REDANCIA PO S.R.L. - ANCORA no Via Monte Nero n. 9 CREMA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Monte Nero n. 9
Crema

1 no 9 CPM

REDANCIA PO S.R.L. REDANCIA PO S.R.L. - GASSA 
D'AMANTE

no Via Monte Nero n. 15 CREMA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Monte Nero n. 15
Crema

1 no 9 CPM

REDANCIA PO S.R.L. REDANCIA PO S.R.L. - GRILLO no Via Monte Nero n. 11 CREMA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Monte Nero n. 11
Crema

1 no 9 CPM

REDANCIA PO S.R.L. REDANCIA PO s.r.l. - 
MOSCHETTONE

no Via Monte Nero n. 13 CREMA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Monte Nero n. 13
Crema

1 no 9 CPM

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
LA GINESTRA

COMUNITA' LA GINESTRA si Via Ersilio Pini n. 1 SAN DANIELE PO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Ersilio Pini n. 1
San Daniele Po

1 si 10 CPM

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
LA GINESTRA

COMUNITA' LA GINESTRA - 
FORMIGARA

si Via Roma n. 2 FORMIGARA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Roma n. 2
Formigara

1 si 10 CPA

SOCIETA' COOPERATIVA SOCIALE 
VARIETA'

COMUNITA' DI CROTTA D'ADDA si Via Maris n. 2 CROTTA D'ADDA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Maris n. 2
Crotta D'Adda

1 si 15 CPM

ASL

EROGATORI PRIVATI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Cremona

12



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA 
PROVINCIALE DI LECCO

OSPEDALE SAN LEOPOLDO 
MANDIC  MERATE

si Largo Mandic n. 1 MERATE Psichiatria 1 CRT Via San Dionigi n. 7
Cernusco Lombardone

1 si 12 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
PROVINCIALE DI LECCO

OSPEDALE SAN LEOPOLDO 
MANDIC  MERATE

si Largo Mandic n. 1 MERATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Monteregio
Casatenovo

1 si 16 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA 
PROVINCIALE DI LECCO

PRESIDIO ALESSANDRO 
MANZONI DI LECCO

si Via Dell'Eremo n. 9/11 LECCO Psichiatria 1 CRT Via San Giuseppe
Garbagnate Rota
fraz. di Bosisio Parini

1 si 16 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
PROVINCIALE DI LECCO

PRESIDIO ALESSANDRO 
MANZONI DI LECCO

si Via Dell'Eremo n. 9/11 LECCO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Statale n. 125
Garlate

1 si 10 CPM

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Lecco

ASL LECCO

13



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

ANTROPOS S.R.L. ANTROPOS no Via per Agueglio n. 24 ESINO LARIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via per Agueglio n. 24
Esino Lario

1 no 20 CRM

IL VOLO  SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

VILLA RATTI no Via Provinciale n. 42 MONTICELLO 
BRIANZA

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Provinciale n. 42
Monticello Brianza

1 no 20 CRM

SERVIZI INTEGRATIVI S.P.A. RESIDENZA IL POGGIO si Via Della Vigna n. 9 ROGENO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Della Vigna n. 9
Rogeno

1 si 6

SERVIZI INTEGRATIVI S.P.A. RESIDENZA IL POGGIO si Via Della Vigna n. 9 ROGENO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Della Vigna n. 9
Rogeno

2 no 4

L'ARCOBALENO SOCIETA'  
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

CASA SARA si Via Montalbano n. 9/11 LECCO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Montalbano n. 9/11
Lecco

1 si 2 CPB

CPA

ASL

EROGATORI PRIVATI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Lecco

14



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

Lodi AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
PROVINCIA DI LODI

PRESIDIO OSPEDALIERO DI LODI si Largo Donatori di Sangue LODI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Mosè Bianchi n. 5
Lodi

1 si 16 CRA

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

ASL LODI

15



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 4 CRT Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

2 si 20 CRA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 4 CRT Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

1 si 20 CRA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 3 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

1 si 16 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 3 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

4 si 17 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 3 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

3 si 16 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 3 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

2 si 17 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

1 si 16 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

2 si 19 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

1 si 10 CPA

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita
ASL

EROGATORI PRIVATI

Lodi

16



PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

2 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SACRO CUORE DI GESU' 
FATEBENEFRATELLI

si Viale San Giovanni di Dio n. 
54

SAN 
COLOMBANO AL 
LAMBRO

Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

Viale San Giovanni di Dio n. 
54
San Colombano al Lambro

3 si 20 CPA

Asl
Lodi

17



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 CRT Viale Repubblica n. 2/h
Mantova

1 si 14 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Nievo n. 14
Mantova

9 si 5 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via M. dell'Aldigra n. 2
Curtatone

7 si 9 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via XXV Aprile n. 71
Bozzolo

12 si 7 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Pilla n. 53
Curtatone

8 si 10 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via S. Cataldo n. 28
Borgoforte

5 si 10 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Al Lago
Curtatone

1 si 10 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

CARLO POMA si Via Albertoni n. 1 MANTOVA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Facciotto n. 1
Mantova

10 si 2 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

OSPEDALE CIVILE DESTRA 
SECCHIA

si Via Bugatte n. 1 PIEVE DI 
CORIANO

Psichiatria 1 CRT Via Oberdan n. 1
Quistello

2 si 13 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

OSPEDALE CIVILE DESTRA 
SECCHIA

si Via Bugatte n. 1 PIEVE DI 
CORIANO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Marzole n. 4
Riva di Suzzara

1 si 9 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

OSPEDALE CIVILE DI ASOLA si Piazza 80° Fanteria n. 1 ASOLA Psichiatria 1 CRT Via Ospedale n. 38
Castelgoffredo

2 si 12 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

OSPEDALE CIVILE DI ASOLA si Piazza 80° Fanteria n. 1 ASOLA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Caraffe n. 32
Castiglione d/Stiviere

1 si 16 CPA

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

ASL MANTOVA

Mantova

18



AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

OSPEDALE CIVILE DI ASOLA si Piazza 80° Fanteria n. 1 ASOLA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Ospedale n. 38
Castelgoffredo

5 si 10 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA 
CARLO POMA

OSPEDALE CIVILE DI ASOLA si Piazza 80° Fanteria n. 1 ASOLA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Vic. Torre Rossa n. 4
Gazoldo degli Ippoliti

4 si 6 CPB

Asl
Mantova

19



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA SAN 
CARLO BORROMEO

PRESIDIO OSPEDALIERO SAN 
CARLO BORROMEO

si Via Pio II n. 3 MILANO Psichiatria 2 CRT Via Emilia n. 39
Buccinasco

1 si 19 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA SAN 
CARLO BORROMEO

PRESIDIO OSPEDALIERO SAN 
CARLO BORROMEO

si Via Pio II n. 3 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Assietta n. 38
Milano

1 si 14 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA SAN 
CARLO BORROMEO

PRESIDIO OSPEDALIERO SAN 
CARLO BORROMEO

si Via Pio II n. 3 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Assietta n. 38
Milano

2 no 15 CRM
Programma
Innovativo

AZIENDA OSPEDALIERA - POLO 
UNIVERSITARIO - LUIGI SACCO

OSPEDALE LUIGI SACCO si via G.B. Grassi n. 74 MILANO Psichiatria 2 CRT Via G.B. Grassi n. 74
Milano

1 si 16 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA - POLO 
UNIVERSITARIO - LUIGI SACCO

OSPEDALE LUIGI SACCO si via G.B. Grassi n. 74 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Aldini n. 72
Milano

1 si 10 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
NIGUARDA CA' GRANDA

PRESIDIO OSPEDALIERO 
OSPEDALE NIGUARDA CA' 
GRANDA

si Piazza Ospedale Maggiore 
n. 3

MILANO Psichiatria 1 CRT Via Besta n. 1
Milano

1 si 18 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
NIGUARDA CA' GRANDA

PRESIDIO OSPEDALIERO 
OSPEDALE NIGUARDA CA' 
GRANDA

si Piazza Ospedale Maggiore 
n. 3

MILANO Psichiatria 3 CRT Corso Plebisciti n. 6
Milano

1 si 18 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
NIGUARDA CA' GRANDA

PRESIDIO OSPEDALIERO 
OSPEDALE NIGUARDA CA' 
GRANDA

si Piazza Ospedale Maggiore 
n. 3

MILANO Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza media

"Modignani 1°"
Via L. Modignani n. 61
Milano

2 si 5 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
NIGUARDA CA' GRANDA

PRESIDIO OSPEDALIERO 
OSPEDALE NIGUARDA CA' 
GRANDA

si Piazza Ospedale Maggiore 
n. 3

MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

"Angera 1"
Via Angera n. 3
Milano

9 si 6 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
NIGUARDA CA' GRANDA

PRESIDIO OSPEDALIERO 
OSPEDALE NIGUARDA CA' 
GRANDA

si Piazza Ospedale Maggiore 
n. 3

MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Settembrini n. 26/a
Milano

10 si 8 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
NIGUARDA CA' GRANDA

PRESIDIO OSPEDALIERO 
OSPEDALE NIGUARDA CA' 
GRANDA

si Piazza Ospedale Maggiore 
n. 3

MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Rufo n. 8
Milano

4 si 10 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
NIGUARDA CA' GRANDA

PRESIDIO OSPEDALIERO 
OSPEDALE NIGUARDA CA' 
GRANDA

si Piazza Ospedale Maggiore 
n. 3

MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Sala n. 22
Cinisello B.

1 si 14 CPA

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita
ASL

ASL CITTA' DI MILANO

Città di Milano

20



AZIENDA OSPEDALIERA SAN 
PAOLO

OSPEDALE SAN PAOLO si Via Di Rudinì n. 8 MILANO Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Danusso
Cascina Cantalupa
Milano

1 si 12 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA SAN 
PAOLO

OSPEDALE SAN PAOLO si Via Di Rudinì n. 8 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Piave
Badile di Zibido San 
Giacomo

1 si 8 CPA

FONDAZIONE IRCCS "OSPEDALE 
MAGGIORE POLICLINICO, 
MANGIAGALLI  E REGINA ELENA"

FONDAZIONE IRCCS "OSPEDALE 
MAGGIORE POLICLINICO, 
MANGIAGALLI E REGINA ELENA

si Via F. Sforza n. 28 MILANO Psichiatria 45 CRT Via C. del Naviglio n. 45
Milano

1 si 20 CRA

Asl
Città di Milano

21



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

C.R.E.A. COOPERATIVE RIUNITE 
EPOCHE' ALTRE META' 
COOPERATIVA SOCIALE

C.R.E.A. COOPERATIVE RIUNITE 
EPOCHE' ALTRE META' 
COOPERATIVA SOCIALE

no Viale Liguria n. 53 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Viale Liguria n. 53
Milano

1 no 9 CPM

CE.A.S.ASSOCIAZIONE 
RICONOSCIUTA ONLUS

LA VILLETTA S. GREGORIO si Via Marotta n. 8 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Marotta n. 8
Milano

1 si 13 CPM

REDANCIA S.R.L. CIMA S.R.L. (PIANO TERRA) si Via Stratico n. 10 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Stratico n. 10
Milano

1 si 10 CPA

REDANCIA S.R.L. CIMA S.R.L. (PRIMO PIANO) si Via Stratico n. 10 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Stratico n. 10
Milano

1 si 9 CPA

EOS SRL LIGHEA VIA CANZIO no Via Canzio n. 6 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Canzio n. 6
Milano

1 no 10 CPM

EOS SRL N.S.R. si Via Besana n. 11 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Besana n. 11
Milano

1 si 6 CPM

EOS SRL N.S.R. si Via Leopardi n. 1 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Leopardi n. 1
Milano

1 si 8 CPM

EOS SRL N.S.R. si Via Besana n. 11 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Besana n. 11
Milano

2 no 2 CPM

FILO DI ARIANNA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

COMUNITA' TERAPEUTICA "LA 
LOCOMOTIVA"

si Via Copernico n. 1 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Copernico n. 1
Milano

1 si 8 CPM

FILO DI ARIANNA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

IL RICINO DI GIONA si Piazza S. Materno n. 15 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Piazza S. Materno n. 15
Milano

1 si 8 CPM

FILO DI ARIANNA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

MIZAR 1 - (II PIANO) si Via Urbino n. 9 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Urbino n. 9
Milano

1 si 8 CPM

FILO DI ARIANNA SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

MIZAR 2 - (II PIANO) si Via Urbino n. 9 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Urbino n. 9
Milano

1 si 7 CPM

SANITEC S.R.L. VILLA CLERICETTI no Via Clericetti n. 42 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Clericetti n. 42
Milano

1 no 10 CPM

TESEO SAS DI ANNA MEREGHETTI 
& C.

TESEO SAS si Via Domenichino n. 19 MILANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Domenichino n. 19
Milano

1 si 7 CPM

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita
ASL

EROGATORI PRIVATI

Città di Milano

22



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "CADUTI BOLLATESI" si Via Piave n. 20 BOLLATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Cilea n. 2
Senago

3 si 6 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "CADUTI BOLLATESI" si Via Piave n. 20 BOLLATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Cilea n. 2
Senago

2 si 7 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "CADUTI BOLLATESI" si Via Piave n. 20 BOLLATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via V. Veneto n. 72
Bollate

1 si 8 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "CADUTI BOLLATESI" si Via Piave n. 20 BOLLATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Don Uboldi n. 21
Bollate

1 si 18 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 CRT Viale Forlanini n. 121
Garbagnatel M.se

1 si 14 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Montegrappa n. 38
Limbiate

3 si 8 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Montegrappa n. 24
Limbiate

2 si 8 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Trento n. 18
Cesate

4 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Montenero n. 15/A
Limbiate

5 si 10 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Petrarca n. 11
Garbagnate M.se

6 si 8 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Bernina n. 7
Garbagnata M.se

7 si 8 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Amendola n. 2
Paderno D.

1 si 20 CPA

Macro_Attivita

Milano 1

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

ASL MILANO 1

23



AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini n. 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Montenero n. 15/a
Limbiate

11 si 6 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Montegrappa n. 43
Limbiate

6 si 8 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Fermi n. 2
Limbiate

10 si 6 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Trieste n. 161
Limbiate

9 si 5 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Montegrappa n. 136
Limbiate

8 si 4 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Montegrappa n. 40
Limbiate

12 si 4 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE "G. SALVINI" si Viale Forlanini 121 GARBAGNATE 
MILANESE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Viale Lombardia n. 45
Limbiate

7 si 4 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE DI PASSIRANA si Via Settembrini n. 1 RHO Psichiatria 1 CRT Via T. D'Aquino n. 2
Rho

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA G. SALVINI OSPEDALE DI PASSIRANA si Via Settembrini n. 1 RHO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Capuana n. 50
Rho

1 si 10 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI LEGNANO

OSPEDALE G. FORNAROLI si Via Al Donatore di Sangue 
n. 50

MAGENTA Psichiatria 1 CRT Via Fornaroli n. 67
Magenta

1 si 16 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI LEGNANO

OSPEDALE G. FORNAROLI si Via Al Donatore di Sangue 
n. 50

MAGENTA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Rossini n. 33
Magenta

1 si 16 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI LEGNANO

STABILIMENTO OSPEDALIERO DI 
LEGNANO

si Via Candiani n. 2 LEGNANO Psichiatria 1 CRT Via Ronchi
Legnano

1 si 14 CRM
Programma
Innovativo

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI LEGNANO

STABILIMENTO OSPEDALIERO DI 
LEGNANO

si Via Candiani n. 2 LEGNANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Spagliardi n. 19
Parabiago

2 si 12 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI LEGNANO

STABILIMENTO OSPEDALIERO DI 
LEGNANO

si Via Candiani n. 2 LEGNANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Collegio n. 12
Parabiago

1 si 18 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI LEGNANO

STABILIMENTO OSPEDALIERO DI 
LEGNANO

si Via Candiani n. 2 LEGNANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Collegio
Parabiago

3 si 13 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI LEGNANO

OSPEDALE C.CANTU' si Piazza B.C. Mussi n. 1 ABBIATEGRASSO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via S. Carlo n. 19
Abbiategrasso

1 si 4 CPB

Asl
Milano 1

24



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

Milano 1 FONDAZIONE ISTITUTO SACRA 
FAMIGLIA

COMUNITA' PSICHIATRICA no Piazza Mons. Moneta n. 1 CESANO 
BOSCONE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Piazza Mons. Moneta n. 1
Cesano Boscone

1 no 15 CPA

ASL

EROGATORI PRIVATI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

25



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

Milano 2 AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
DI CIRCOLO DI MELEGNANO

OSPEDALE PREDABISSI si Via Pandina VIZZOLO 
PREDABISSI

Psichiatria 1 CRT Via Cavour n. 7
Melegnano

1 si 14 CRA

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

ASL MILANO 2

26



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

ASSOCIAZIONE RICCARDO 
PAMPURI ONLUS

CASA-ALLOGGIO RICCARDO 
PAMPURI

no Via G. Marconi n. 36 COAZZANO DI 
VERNATE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via G. Marconi n. 36
Coazzano di Vernate

1 no 5 CPB

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

"Villa Chiara"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

1 si 20 CPM

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

"La Torretta"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

2 si 5 CPM

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"Villa Bruna"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

1 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"Villa Verde"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

2 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"San Raffaele 1"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

3 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"San Raffaele 2"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

4 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"San Raffaele 3"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

5 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"San Raffaele 4"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

6 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

"UORM 1"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

7 si 16 CPA

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita
ASL

EROGATORI PRIVATI

Milano 2

27



PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

"UORM 2"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

8 si 16 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

"UORM 3"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

9 si 16 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

"Santa Marta 1"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

16 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicorganicità"

"Santa Marta 2"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

17 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"San Benedetto 1"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

10 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"San Benedetto 2"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

11 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"Beato Carlo 1"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

12 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"Beato Carlo 2"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

13 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"Sant'Anna 1"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

14 si 20 CPA

PROVINCIA LOMBARDO-VENETA 
DELL'ORDINE OSPEDALIERO DI 
SAN GIOVANNI DI DIO 
FATEBENEFRATELLI

CENTRO SANT'AMBROGIO si Via Cavour n. 8 CERNUSCO SUL 
NAVIGLIO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata
"Psicogeriatria"

"Sant'Anna 2"
Via Cavour n. 22
Cernusco S/Naviglio

15 si 20 CPA

Asl
Milano 2

28



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI VIMERCATE

"OSPEDALE DI CIRCOLO" DI 
DESIO

si Piazza Benefattori n. 1 DESIO Psichiatria 1 CRT Via S. Stefano n. 6
Cesano Maderno

1 si 16 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI VIMERCATE

"OSPEDALE DI CIRCOLO" DI 
DESIO

si Piazza Benefattori n. 1 DESIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Cialdini n. 158
Meda

2 si 16 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI VIMERCATE

PRESIDIO OSPEDALIERO "CITTA' 
DI S.S.GIOVANNI"

si Viale Matteotti n. 83 SESTO S. 
GIOVANNI

Psichiatria 1 CRT Viale Marelli  n. 225
Cascina Novella
Sesto S. Giovanni

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI VIMERCATE

PRESIDIO OSPEDALIERO "CITTA' 
DI S.S.GIOVANNI"

si Viale Matteotti n. 83 SESTO S. 
GIOVANNI

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Boccaccio n. 6
Sesto S. Giovanni

1 si 10 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI VIMERCATE

P.O. "CITTA' DI S.S.GIOVANNI" si Viale Matteotti n. 83 SESTO SAN 
GIOVANNI

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Fiume n. 37
Sesto S. Giovanni

2 si 3 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI VIMERCATE

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"OSPEDALE CIVILE" DI 
VIMERCATE

si Via C. Battisti n. 23 VIMERCATE Psichiatria 1 CRT Via Don Moletta n. 22
Vaprio d'Adda

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
CIVILE DI VIMERCATE

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"OSPEDALE CIVILE" DI 
VIMERCATE

si Via C. Battisti n. 23 VIMERCATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Roma n. 8
Trezzo s/Adda

1 si 9 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA S. 
GERARDO DI MONZA

OSPEDALE E. BASSINI si Via M. Gorky n. 50 CINISELLO B. Psichiatria 1 CRT Via Monte Grappa n. 3
Cinisello B.

1 si 12 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA S. 
GERARDO DI MONZA

OSPEDALE E. BASSINI si Via M. Gorky n. 50 CINISELLO B. Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Acquati n. 4
Cormano

1 si 4 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA S. 
GERARDO DI MONZA

OSPEDALE S. GERARDO DI 
MONZA

si Via Pergolesi n. 33 MONZA Psichiatria 1 CRT Via S. Margherita n. 30/34
Brugherio

1 si 18 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA S. 
GERARDO DI MONZA

OSPEDALE S. GERARDO DI 
MONZA

si Via Pergolesi n. 33 MONZA Psichiatria 2 CRT Via Viarana n. 38
Besana B.

1 si 12 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA S. 
GERARDO DI MONZA

OSPEDALE S. GERARDO DI 
MONZA

si Via Pergolesi n. 33 MONZA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via S. Margherita n. 30/34
Brugherio

2 si 10 CPM

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Milano 3

ASL MILANO 3

29



AZIENDA OSPEDALIERA S. 
GERARDO DI MONZA

OSPEDALE S. GERARDO DI 
MONZA

si Via Pergolesi n. 33 MONZA Psichiatria 2 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Viarana n. 38
Besana B.

1 si 4 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA S. 
GERARDO DI MONZA

OSPEDALE S. GERARDO DI 
MONZA

si Via Pergolesi n. 33 MONZA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Giordano n. 9
Monza

1 si 6 CPB

Asl
Milano 3

30



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

COOP. LOTTA CONTRO 
L'EMARGINAZIONE

COMUNITA' PARPAGLIONA no Via Parpagliona n. 41 SESTO S. 
GIOVANNI

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Parpagliona n. 41
Sesto S. Giovanni

1 no 8 CPM

ISTITUTI CLINICI ZUCCHI S.P.A. CENTRO RESIDENZIALE DI 
TERAPIE PSICHIATRICHE 'VILLA 
MARIA'

si Piazza Madonnina n. 1 CARATE BRIANZA Psichiatria 1 CRT Piazza Madonnina n. 1
Carate Brianza

1 si 20 CRA

ISTITUTI CLINICI ZUCCHI S.P.A. COMUNITA' PROTETTA 'VILLA 
ADA'

si Piazza Madonnina n. 1 CARATE BRIANZA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Piazza Madonnina n. 1
Carate Brianza

1 si 20 CPA

LE VELE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

COMUNITA'  LE  VELE si Via XXV Aprile n. 24 TREZZO 
SULL'ADDA

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via XXV Aprile n. 24
Trezzo sull'Adda

1 si 20 CPA

LE VELE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

LA NOSTRA LOCANDA si Via Marconi n. 46/48 VAPRIO D'ADDA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Marconi n. 46/48
Vaprio d'Adda

1 si 20 CPA

LE VELE SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE - ONLUS

APPARTAMENTI SEMI PROTETTI si Via Biffi n. 14 TREZZO 
SULL'ADDA

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Biffi n. 14
Trezzo sull'Adda

1 si 3 CPB

NOVO MILLENNIO SOCIETA' 
COOPERATIVA SOCIALE ONLUS

CASA DI ENRICA si Via Gozzano n. 9 MONZA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Gozzano n. 9
Monza

1 si 4 CPB

HOSPICE RAFFAELLO S.R.L. CENTRO DI ABILITAZIONE E 
RIABILITAZIONE PSICHIATRICA

no Via R. Sanzio n. 13 MUGGIO' Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via R. Sanzio n. 13
Muggiò

1 no 20 CPB

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

EROGATORI PRIVATI

Milano 3

ASL

31



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA

OSPEDALE CARLO MIRA - 
CASORATE PRIMO

si Via Dell'Orto n. 99 CASORATE 
PRIMO

Psichiatria 1 CRT Via Vivai n. 19
Loc. Torchietto
Pavia

1 si 12 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA

OSPEDALE CARLO MIRA - 
CASORATE PRIMO

si Via Dell'Orto n. 99 CASORATE 
PRIMO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Vivai n. 19
Loc. Torchietto
Pavia

1 si 15 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA

OSPEDALE CIVILE VOGHERA si Via Volturno n. 14 VOGHERA Psichiatria 1 CRT Via M. Torta n. 2
Casteggio

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA

OSPEDALE CIVILE VOGHERA si Via Volturno n. 14 VOGHERA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Martiri n. 7
Mornico Losana

1 si 16 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA

OSPEDALE CIVILE VOGHERA si Via Volturno n. 14 VOGHERA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

"Villa Morini"
Via Barbieri n. 67
Voghera

2 si 15 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
PROVINCIA DI PAVIA

OSPEDALE CIVILE VIGEVANO si Corso Milano n. 19 VIGEVANO Psichiatria 1 CRT Via Beatrice D'Este n. 13
Vigevano

1 si 15 CRA

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Pavia

ASL PAVIA

32



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

EURO-GESCO  SRL COMUNITA' SAN  GIORGIO no Via Pietro Mazza n. 129 (ex 
n. 116)

VARZI Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Pietro Mazza n. 129 (ex 
n. 116)
Varzi

1 no 10 CPM

FONDAZIONE MADDALENA GRASSI FONDAZIONE MADDALENA 
GRASSI

si Via Manara Negrone n. 28 VIGEVANO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Manara Negrone n. 28
Vigevano

1 no 20 CPM
Programma
Innovativo
n. 13 posti

PSICOGEST SRL COMUNITA' "VILLA MAURA" si Via Bolzano n. 5 PAVIA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Bolzano n. 5
Pavia

1 si 20 CRA

ASSOCIAZIONE CARITAS  
DIOCESANA

CASA JONA no Piazza della Chiesa n. 4 VALEGGIO Psichiatria 1 CPM Piazza della Chiesa n. 4
Valeggio

1 no 20 CPM
Programma
Innovativo
n. 13 posti

ASL

EROGATORI PRIVATI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Pavia

33



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA  
DI SONDRIO

si Via Stelvio n. 25 SONDRIO Psichiatria 1 CRT Via Besta n. 1
Sondrio

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA  
DI SONDRIO

si Via Stelvio n. 25 SONDRIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Dell'Agricoltura n. 11
Tirano

4 si 4 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA  
DI SONDRIO

si Via Stelvio n. 25 SONDRIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Gandoni n. 1
Poggiridenti

1 si 9 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA  
DI SONDRIO

si Via Stelvio n. 25 SONDRIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Besta n. 1
Sondrio

1 si 20 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA  
DI SONDRIO

si Via Stelvio n. 25 SONDRIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Dell'Agricoltura n. 11
Tirano

5 si 8 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA  
DI SONDRIO

si Via Stelvio n. 25 SONDRIO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Toti n. 24
Sondrio

3 si 4 CPB

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA 
DI MORBEGNO

si Via Morelli n. 1 MORBEGNO Psichiatria 1 CRT Via Cereria n. 4
Chiavenna

1 si 14 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA 
DI MORBEGNO

si Via Morelli n. 1 MORBEGNO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Don Guanella
Casera Morbegno

1 si 7 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA DELLA 
VALTELLINA E DELLA 
VALCHIAVENNA

STRUTTURA RICOVERO E CURA 
DI MORBEGNO

si Via Morelli n. 1 MORBEGNO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Crollalanza n. 5
Mese

1 si 7 CPB

ASL SONDRIO

ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita

Sondrio

34



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

LA BREVA  SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L.

"CA LUCIA" COMUNITA' 
PROTETTA PER LA SLUTE 
MENTALE

si Via Pedemontana n. 75 TRAONA Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Pedemontana n. 75
Traona

1 si 10 CPM

LA BREVA  SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L.

SOC. COOP.SOCIALE LA BREVA 
A. R .L.

no Via Mazzini n. 42 
loc. Campovico

MORBEGNO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza bassa

Via Mazzini n. 42 
loc. Campovico

1 no 4 CPB

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita
ASL

EROGATORI PRIVATI

Sondrio

35



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
DI CIRCOLO DI BUSTO ARSIZIO

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"OSPEDALE DI CIRCOLO" DI 
BUSTO ARSIZIO

si Piazzale Solaro n. 3 BUSTO ARSIZIO Psichiatria 1 CRT Piazza Zanaboni n. 1
Tradate

1 si 15 CRM
Programma
Innovativo 

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
DI CIRCOLO DI BUSTO ARSIZIO

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"OSPEDALE GENERALE 
PROVINCIALE" DI SARONNO

si Piazzale Borella n. 1 SARONNO Psichiatria 1 CRT Via Bellavita n. 23/25
Saronno

1 si 20 CRA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
DI CIRCOLO DI BUSTO ARSIZIO

PRESIDIO OSPEDALIERO 
"OSPEDALE GENERALE 
PROVINCIALE" DI SARONNO

si Piazzale Borella n. 1 SARONNO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Dalmazia n. 4
Saronno

1 si 10 CPM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
DI CIRCOLO E FONDAZIONE 
MACCHI

OSPEDALE DI CIRCOLO VARESE si Viale Borri n. 57 VARESE Psichiatria 2 CRT Via Rossi n. 9
Varese

1 si 20 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
DI CIRCOLO E FONDAZIONE 
MACCHI

OSPEDALE DI CIRCOLO VARESE si Viale Borri n. 57 VARESE Psichiatria 3 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Maspero
Varese

1 si 20 CPA

AZIENDA OSPEDALIERA OSPEDALE 
DI CIRCOLO E FONDAZIONE 
MACCHI

PRESIDIO DEL VERBANO - 
OSPEDALE CAUSA PIA LUVINI

si Via Luvini n. 1 CITTIGLIO Psichiatria 1 CRT Ospedale
Via Forlanini n. 6
Luino

1 si 15 CRM

AZIENDA OSPEDALIERA S. 
ANTONIO ABATE DI GALLARATE

OSPEDALE - GALLARATE si Via Pastori n. 4 GALLARATE Psichiatria 1 CRT Via Ospedale n. 3
Gallarate

1 si 13 CRA

Macro_Attivita
ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Varese

ASL VARESE

36



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

AISEL ONLUS - ASSOCIAZIONE PER 
L'INTERVENTO SOCIALE 
SULL'EMARGINAZIONE SOCIALE IN 
LOMBARDIA

AISEL ONLUS COMUNITA' "IL 
MIRTILLO"

si Strada provinciale per 
Marzio

MARCHIROLO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Strada provinciale per 
Marzio
Marchirolo

1 si 20 CPA

ALEPH COOPERATIVA SOCIALE A 
R.L.

COMUNITA' ITACA si Via IV Novembre n. 39/a GAVIRATE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via IV Novembre n. 39/a
Gavirate

1 si 10 CPA

CENTRO GULLIVER SOC. 
COOPERATIVA SOCIALE A R.L.

COMUNITA' PROTETTA "CIELO E 
TERRA"

si Via Pianezzo n. 3 CANTELLO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Pianezzo n. 3
Cantello

1 si 20 CPA 

CODESS SOCIALE COOPERATIVA 
SOCIALE A R.L. - ONLUS

COMUNITA' PROTETTA 
"PERCORSI"

si Via Orto Botanico n. 1 VARESE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Orto Botanico n. 1
Varese

1 si 20 CPA

COOPERATIVA SOCIALE ARETE' 
SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

COMUNITA'  LA PINETA si Località Pianbosco - Via 
Terza

VENEGONO 
INFERIORE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Località Pianbosco - Via 
Terza
Venegono Inferiore

1 si 10 CPM

COOPERATIVA SOCIALE ARETE' 
SOCIETA' COOPERATIVA A 
RESPONSABILITA' LIMITATA

COMUNITA'  SAN MARTINO si Località Pianbosco - 
Via Terza

VENEGONO 
INFERIORE

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Località Pianbosco - Via 
Terza
Venegono Inferiore

1 si 20 CPA

CREST S.R.L. COMINITA' PROTETTA CREST DI 
VINAGO

si Via S. Gaudenzio e Biagio 
n. 36

VINAGO DI 
MORNAGO

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via S. Gaudenzio e Biagio n. 
36
Vinago di Mornago

1 si 20 CPA

ICOS SC A R.L. - RESIDENZA VILLA 
GONZAGA - CASA S. GIACOMO

CASA S. GIACOMO - 1 si Via Garibaldi n. 29 GORLA MINORE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Garibaldi n. 29
Gorla Minore

1 si 20 CPA

ICOS SC A R.L. - RESIDENZA VILLA 
GONZAGA - CASA S. GIACOMO

CASA S. GIACOMO - 2 si Via Garibaldi n. 29 GORLA MINORE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Garibaldi n. 29
Gorla Minore

1 si 20 CPA

ALBITALIA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

"DEDALUS" - COMUNITA' 
PROTETTA

si Via Boacca n. 4 CUNARDO Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Boacca n. 4
Cunardo

1 si 20 CPA

ALBITALIA SOCIETA' COOPERATIVA 
SOCIALE

C.R.T. GREGORIUS no Via Amendola n. 10 GAVIRATE Psichiatria 1 CRT Via Amendola n. 10
Gavirate

1 no 9 CRA
Programma
Innovativo

MARINER  UNO S.R.L. VILLA BERNOCCHI si Via Montello n. 9 VARESE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Montello n. 9
Varese

2 si 20 CPA

MARINER  UNO S.R.L. VILLA BERNOCCHI si Via Montello n. 9 VARESE Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Montello n. 9
Varese

1 si 20 CPA

ASL

EROGATORI PRIVATI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Varese

Macro_Attivita

37



RESIDENCE AL LAGO UNO S.R.L. RESIDENZA GIARDINO 2 si Via Delle Sorgenti n. 9 LAVENA PONTE 
TRESA

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza media

Via Delle Sorgenti n. 9
Lavena Ponte Tresa

1 si 20 CPM

RESIDENCE AL LAGO UNO S.R.L. RESIDENZA GIARDINO 2 si Via Delle Sorgenti n. 9 LAVENA PONTE 
TRESA

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Delle Sorgenti n. 9
Lavena Ponte Tresa

1 si 20 CPA

Asl
Varese

38



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

Vallecamonica 
Sebino

ASL DI VALLECAMONICA SEBINO OSPEDALE DI VALLE CAMONICA - 
STABILIMENTO DI ESINE

si Via Manzoni n. 142 ESINE Psichiatria 1 CRT Via Lanico n. 2
Malegno

1 si 9 CRA

Macro_Attivita
ASL

EROGATORI PUBBLICI

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

ASL VALLECAMONICA SEBINO

39



Ente Struttura

St
ru

t 
a 

C
on

tr
at

to

Indirizzo Localita UO

N
 S

eq
 U

O

N
 S

eq
 M

A

M
A

 a
 c

on
tr

at
to

PT

Vallecamonica 
Sebino

SI PUO' COOPERATIVA SOCIALE A 
R.L.

COMUNITA'
AL CASTELLETTO

si Via Castelletto n. 5 DARFO BOARIO 
TERME

Psichiatria 1 Comunità protetta - 
Assistenza elevata

Via Castelletto n. 5
Darfo Boario Terme

2 si 10 CPA

R
IC

LA
SS

IF
IC

A
ZI

O
N

E

Macro_Attivita
ASL

EROGATORI PRIVATI

40



18

20

8

14

18

19

10

15

4

4

4

9

P
T

41



4

2

42



10

4

13

14

20

10

4

9

10

2

3

6

18

P
T

43



10

13

44



15

14

17

7

20

10

16

2

3

3

4

10

2

P
T

45



2

2

20

4

4

4

4

6

20

20

12

46



16

4

10

3

10

17

10

10

10

3

20

20

P
T

47



20

14

14

20

20

48



18

12

20

14

14

18

10

20

12

P
T

49



9

20

6

15

9

20

10

10

20

10

20

10

8

P
T

50



8

15

3

3

12

P
T

16

16

51



20

9

9

9

9

10

10

15

P
T

52



12

16

16

10

P
T

53



20

20

2

10

P
T

54



16

P
T

55



20

20

16

17

16

17

16

19

10

P
T

56



20

20

57



14

5

9

7

10

10

10

2

13

9

12

16

P
T

58



10

6

59



19

14

12

16

10

18

18

5

6

6

8

16

P
T

60



12

8

20

61



9

13

10

9

10

6

8

2

8

8

8

7

10

7

P
T

62



6

7

8

18

14

8

8

4

10

8

8

20

P
T

63



6

8

6

5

4

4

4

20

10

16

16

14

12

18

13

4

64



15

P
T

65



14

P
T

66



5

20

5

20

20

20

20

20

20

16

P
T

67



16

16

20

20

20

20

20

20

20

20

68



16

16

20

10

3

20

9

12

4

18

12

10

P
T

69



4

6

70



8

20

20

20

20

3

4

20

P
T

71



12

15

20

16

15

15

P
T

72



10

20

20

20

P
T

73



20

4

9

20

8

4

14

7

7

P
T

74



10

4

P
T

75



14

20

10

20

13

15

13

P
T

76



20

10

20

20

10

20

20

20

20

20

9

20

20

P
T

77



20

20

78



9

P
T

79



10

P
T

80


	DECRETO DIREZIONE GENERALE SANITA’ N. 13711 DEL 15/11/2007
	ALLEGATO

